Администрация сельского поселения  «Красновеликанское»
муниципального района "Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                              п.с.т. Красный Великан
                     «16» августа 2023 года                                                      № 26

    Об осуществлении сбора и удаление (вывоз) бестарным методом (без накопления ТКО) на контейнерных площадках каких-либо иных дополнительных устройств для предварительного накопления твердых коммунальных отходов, в пределах сельского поселения  «Красновеликанское» муниципального района «Забайкальский район»

В соответствии с п.10 постановления Правительства РФ от 12 ноября 2016 года N 1156 "Об обращении с твёрдыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. N 641", абзацем 2 пункта 15 Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021года N 3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий)», постановлением Правительства Забайкальского края от 16 сентября 2022 года N 411 "Об утверждении территориальной схемы обращения с отходами», Определением Забайкальского районного суда Забайкальского края от19.04.2021 по делу  № 2а-184/2021на основании Устава сельского поселения  «Красновеликанское» муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1.Организовать сбор и удаление (вывоз) бестарным методом (без накопления ТКО на контейнерных площадках каких-либо иных дополнительных устройств для предварительного накопления твердых коммунальных отходов, в пределах сельского поселения  «Красновеликанское», а именно: по следующим ориентирам:
между  домами 1 и 2 по ул. Юбилейная;  между домами 10 и 11 по ул. Советская;  между домами 1 и 2 по ул. Советская; между домами 8 и 14 по ул. Центральная; между домами 26 и 27 по ул.  Центральная; между домами 3 и 7 по ул. Предгорная; между домами 9 и 11 по ул. Дружбы; возле дома № 8 по ул. Шоссейная; возле дома № 1 по ул. Степная; возле дома № 3по ул. Новая; возле дома  № 6 по ул. Переселенческая; возле дома 22     по ул. Центральная; в с. Семиозерье  между домами 1 и 5 по ул. Победы; в с. Арабатук  по ул. Железнодорожная.
2. Отменить действие постановления Администрации сельского поселения «Красновеликанское»   от «01» декабря  2021года № 26 «Об утверждении реестра, схем размещения мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов, расположенных на территории сельского поселения «Красновеликанское».
3. Обнародовать
настоящее постановление  в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети интернет.
4.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. Главы сельского поселения                                        В.Н. Плотникова
   «Красновеликанское»